In presentia domini Odolrici archidiaconi Tridentini, magistri Bonomi canonici
Tridentini, domini Iohannis iudicis, domini Bontempi capellani domini Aldrici
episcopi Tridentini, domini Ottoni de Brixia, Henrigeti nepotis predicti a) domi-
ni episcopi, domini Menelausi de Conrado, Martini notarii et aliorum. Cum iam
dudum inter dominum Olvradum prepositum Sancti Michaelis et conventum dic-
ti loci et suum sindicum ex una parte et dominum Martinum abbatem monasterii
Sancti Laurencii et conventum eiusdem loci necnon dominum Bartolomeum et
Contulinum fratres filios quondam domini Contulini ex altera b), occasione deci-
marum de Pressano c) et suis pertinentiis, questio seu contencio exstitisset, timen-
tes partes predicte ne forte occasione dicte questionis inter ipsas posset malum
gravius suboriri, cupientes sibi ad invicem parcere d) laboribus et expensis, cum
predictus abbas e) et conventus monasterii f) Sancti Laurentii, videlicet predicti

patre et domino fratre Henrico, Dei et apostolice sedis gratia episcopo Tridentino, concessit
et dedit michi Petro notario infrascripto auctoritatem et licentiam exemplandum quoddam
instrumentum, omissis millesimo, indictione, die et loco, cuius instrumentum omissis predictis
millesimo, indictione, die et loco tenor sequitur per hec verba.
Segue questa formula di autenticazione:
Ego Petrus domini Meiorini de Vincencia notarius suprascriptum exemplum ex autentico
sumptum scripsi et exemplavi, bona fide et sine fraude, de mandato et auctoritate a) suprascrip-
ti domini Nicolai vicarii, ad instantiam et requisitionem ser Terlaci notarii procuratoris Iecheli
et Huele de Monte Pressani, nichil per me addito vel diminuto, per quod sensus vel senten-
cia b) in aliquo varietur, et ad maius robur signum meum apposui consuetum et me subscrip-
si, omisso c) etiam signo tabelionis.

a) LEONARDI omette et auctoritate.
b) LEONARDI sentenciam.

c) LEONARDI amisso.
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Bartolomeus et Contulinus fratres pro ipso monasterio, tres partes omnium deci-
marum veterum haberent et possiderent, excepto de manso domine Bone et man-
so domine Montanare et manso quondam domini Concii de Sancto Petro et man-
so qui fuit Iacobi de Dosso, et tantummodo quarta pars veterum decimarum et
decime novalium Pressani et tota decima predictorum mansorum integre, ratione
plebis de Iuvo, prenominato preposito Sancti Michaelis et conventui suo perti-
neret g), prout dicebant, coram domino Aldrico venerabili episcopo Tridentino et
eius auctoritate et decreto, pro bono pacis et nomine h) transactionis et concordii,
considerantes ex hoc equaliter comodum et utilitatem predictorum mona-
steriorum et partium augmentari et promoveri potius quam diminui, statuerunt,
voluerunt et ordinaverunt et tale pactum et concordium inter se dicte partes fece-
runt: quod de cetero decima predictorum quatuor mansorum et predicte decime,
tam veterum quam novalium, presentes et future de Pressano et suis pertinenciis,
videlicet a ponte Avisii usque ad pontem Anseris seu de Auca et usque in sumi-
tatem montis Pressani, integre sicut tendunt confines Pressani, in perpetuum,
inter predictas partes, scilicet inter prepositum et conventum Sancti Michaelis et
predictos Bartolomeum et Contulinum pro monasterio Sancti Laurencii possi-
dentes, per medium equaliter et comuniter dividantur, et comunes inter ipsos sint
et esse debeant in perpetuum. Dedit nanque i) predictus abbas Sancti Laurencii
et dominus Ventura prior predicti monasterii, pro se et eorum successoribus, et
predicti Bartolomeus et Contulinus fratres similiter pro se et suis heredibus, pro
permutacione et restauracione medietatis decimarum novalium de Pressano et
suis pertinenciis et pro medietate decime predictorum quatuor mansorum, unam
de predictis suis terciis veterum decimarum, quam habebant et visi erant j) habere
ad Pressanum et in suis pertinenciis predicto preposito et conventui Sancti Mi-
chaelis, et pro eo se possidere constituerunt, et eius interdicto dictam terciam k)

desiierunt possidere, dantes eisdem licentiam sua auctoritate intrandi in tenutam.
Et e converso, pro permutacione et restauracione seu cambio predicte tercie vete-
rum decimarum, prenominatus l) dominus prepositus Sancti Michaelis, pro se et
suo conventu, necnon dominus Menelaus eorum sindicus, nomine et vice dicti
monasterii, pro se suisque successoribus, prenominato domino abbati Sancti Lau-
rencii et predictis Bartolomeo et Contulino fratribus et eorum successoribus et
heredibus medietatem decime predictorum quatuor mansorum et medietatem
decimarum novalium Pressani et eius pertinenciis in perpetuum, dando eis licen-
tiam sua auctoritate intrandi in tenutam, et pro eis se possidere m) manifestaverunt
et eorum interdicto desierunt possidere, promittentes per stipulationem predicte
partes sibi vicissim ad invicem, nomine et vice predictorum monasteriorum,
suprascriptam permutacionem et dacionem et pactum et concordium, per se
suosque successores, et predicti Contulinus et Bartolomeus per se suosque here-
des, in perpetuum firmum et ratum habere et tenere et contra nulla ratione ve-
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nire, et sibi ad invicem predictas permutaciones rationabiliter defendere et gua-
rentare, sub pena dupli totius dampni interesse, in quo vel quibus ipsi vel altera
pars ipsarum venerit, et pro sic attendere n) predicte partes nomine pigneri obliga-
verunt sibi vicissim bona sui monasterii, et predicti Bartolomeus et Contulinus
bona sua, et utraque pars pro alia se possidere manifestavit, promittentes insuper
dicte partes sibi vicissim ad invicem quod confratres suos et conventum eorum
omnia suprascripta laudare et confirmare facient infra quindecim dies postquam
fuerint requisiti, sub pena dupli totius dampni et interesse, in quo aliqua ipsarum
partium venerit, super bonis monasteriorum suorum sibi ad invicem nomine
pigneri obligantes; renunciantes fori privilegii et «Hoc ius porrectum»1 et «Si
diligenti»2 o) omnique iuri tam ecclesiastico quam civili illis competenti. Et insuper
predictus dominus episcopus suprascripta omnia laudavit et confirmavit, auctori-
tatem suam et decretum suum p) interponens. Preterea q) dictus Bartolomeus et
Contulinus iuraverunt sibi omnia firma et rata habere et tenere, promittentes et
renunciantes quod nunquam implorabunt super hoc restitucionem in integrum
occasione minoris etatis, et quod non dicent se minores vel lesos fore, omnique
iuri et legum auxilio illis r) conpetenti.

Ego Otto sacri palacii notarius interfui et rogatus scripsi s).